
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 02 -  887 
Podgorica, 18.04.2018. godine

Na osnovu člana 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16 i 92/17) i člana 18 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", br. 56/14, 20/15, 
40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktor Agencije za elektronske medije donosi

R J E Š E N J E

1. Privrednom društvu „Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad" d.o.o. Danilovgrad, emiteru
radijskog programa „Radio Danilovgrad", izriče se upozorenje kao upravno-nadzorna mjera 
jer na zahtjev Agencije za elektronske medije nije dostavio snimke emitovanog programa u
periodu od 30.03. do 05.04.2018. godine, koji su neophodni za obavljanje regulatorne funkcije u
ovoj oblasti.

2. Upozorenje iz tačke 1 ovog Rješenja se izriče zbog kršenja obaveze da postupi po zahtjevu 
Agencije za elektronske medije i dostavi podatke, informacije i dokumenta (snimke emitovanog 
programa u periodu od 30.03. do 05.04.2018. godine), koja su neophodna za obavljanje 
regulatorne funkcije u ovoj oblasti, što je propisano članom 138 Zakona o elektronskim 
medijima.

3. Nalaže se privrednom društvu „Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad" d.o.o. Danilovgrad, da 
dostavi Agenciji za elektronske medije snimke emitovanog programa u periodu od 30.03. do
05.04.2018. godine, najkasnije do 25.04.2018. godine.

4. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 
15 dana od dana dostavljanja rješenja.

5. Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.org.

6. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Dana 04.04.2018. godine Agencija za elektronske medije (u daljem tekstu: Agencija), uputila je 
lokalnim javnim radio emiterima Zahtjev za dostavljanje snimaka emitovanog programa u periodu od 30.03. 
do 05.04.2018. godine (akt Agencije br. 02-744 od 04.04.2018. godine). Emiteri su bili pozvani da snimke 
dostave u što kraćem roku, a najkasnije do 11. aprila 2018. godine.

Međutim, privredno društvo „Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad" d.o.o. Danilovgrad, emiter 
radijskog programa „Radio Danilovgrad", nije postupio po zahtjevu i nije dostavio Agenciji snimke 
emitovanog programa za navedeni period u roku koji je Agencija ostavila, koje je  trebalo dostaviti 
pripremljene na način predviđen Uputstvom za snimanje emitovanih materijala elektronskih medija (akt broj 
02-458 od 29.04.2015. godine).

Prilikom razmatranja da li je usljed postupanja emitera na ovaj način došlo do kršenja obaveza 
propisanih Zakonom o elektronskim medijima, Agencija je posebno imala u vidu sljedeće:

Saglasno članu 55 stav 5 Zakona o elektronskim medijima, emiter je dužan da emitovane 
programske sadržaje čuva u skladu sa propisima kojima se uređuje oblast medija i propisima 
kojima se uređuje zaštita kulturnih dobara. Obaveza medija da čuva tekstove, odnosno 
snimke informacija, najmanje 30 dana poslije objavljivanja propisana je i članom 34 Zakona
o medijima.

1
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardcg.om
Podgorica, Crna Gora Telefax: +382 20 201 440 www.ardcg.org

http://www.ardca.org
mailto:ard@ardcg.om
http://www.ardcg.org


Članom 138 Zakona o elektronskim medijima je propisano da Agencija posebno vrši nadzor 
nad izvršenjem obaveza pružaoca AVM usluge da u svemu poštuju uslove iz izdatog 
odobrenja, kao i da je, u cilju sprovođenja zakonom utvrđenih nadležnosti, pružalac AVM 
usluge dužan da, na zahtjev Agencije, dostavi sve podatke, informacije i dokumenta koja su 
neophodna za obavljanje regulatorne funkcije u ovoj oblasti, u roku koji odredi Agencija, a 
koji ne može biti kraći od sedam dana.

Dakle, emiter je u obavezi da čuva snimke emitovanih programskih sadržaja na način predviđen 
Uputstvom za snimanje emitovanih materijala elektronskih medija, kao i da na zahtjev Agencije dostavi 
snimke ovom organu, radi obavljanja regulatorne funkcije i vršenja nadzora nad sprovođenjem Zakona.

Na osnovu navedenog, može se zaključiti da je emiter propuštanjem da postupi po zahtjevu Agencije
i dostavi snimke emitovanog programa za period od 30.03. do 05.04.2018. godine, prekršio član 138 Zakona 
o elektronskim medijima.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktor Agencije je, 
saglasno čl. 140 i 141 Zakona o elektronskim medijima, donio odluku kojom se emiteru izriče upravno- 
nadzorna mjera upozorenja i nalaže da dostavi Agenciji za elektronske medije snimke emitovanog programa 
u periodu od 30.03. do 05.04.2018. godine, najkasnije do 25.04.2018. godine.

Ovo rješenje će se objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcq.org.

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
„Lokalni javni emiter Radio Danilovgrad" d.o.o. 
Arhiva

I

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9
Podgorica, Crna Gora

2______________________________________________

Telefon:+382 20 201 430 E-mail: ard@ardca.org
Telefax: +382 20 201 440 www.ardca.ora

http://www.ardcq.org
mailto:ard@ardca.org
http://www.ardca.ora

